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Urządzenia do znakowania butli stalowych
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
automatycznego znakowania butli stalowych.

Znakowanie butli stalowych przeznaczonych do
magazynowania gazów np. tlenu lub acetylenu, od¬
bywało się dotychczas w większości przypadków
ręcznie, za pomocą stempli i młotka, co było czyn¬
nością pracochłonną i wymagało znacznego wysiłku
ludzkiego.

Urządzenie według niniejszego wynalazku usu¬
wa dotychczasowe niedomagania, ponieważ po¬
zwala na automatyczne wybijanie napisów na sta¬
lowych kadłubach butli, przy czym dodatkową za¬
letą urządzenia jest znaczna dokładność i lepsza
jakość uzyskiwanych napisów oraz znaczne skró¬
cenie czasu ich wykonania.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznio¬
ne na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urzą¬
dzenie w widoku z boku fig. 2 — górną część butli
stalowej z wykonanymi napisami, fig. 3 — urzą¬
dzenie w przekroju wzdłuż linii A—A na fig. 1,
fig. 4 — w przekroju wzdłuż linii B—B na fig. 3,
a fig. 5 — w przekroju wzdłuż linii C—C na
fig. 4.

Urządzenie składa się ze stojana 1 zaopatrzonego
w ramię 2 z pneumatycznym cylindrem 3 z piono¬
wo wysuwnym tłokowym drągiem 4, z głowicy 5
zamocowanej do drąga 4, zaopatrzonej w czcion¬
ki 6 do wykonywania napisów 7 na butli 8, z ka¬
dłuba 9 zaopatrzonego w pneumatyczne młotki 10
dla każdego rzędu czcionek 6 oraz z napędu 11 do
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obracania butli 8 razem z głowicą 5 przy wybija¬
niu napisów 7 młotkami 10.

Głowica 5 jest zaopatrzona, w zależności od po¬
trzeby, w trzy lub większą ilość rzędów czcionek 6.
Każda z czcionek jest osadzona suwliwie w otwo¬
rach 12 głowicy 5 i jest wysuwana z niej częściowo
siłą sprężyny 13. Czcionki 6 są ułożone kolejno
w poszczególnych rzędach tak, że tworzą wyma¬
gany napis. Napis ten można dowolnie zmieniać
przez odpowiednie przestawienie i ułożenie czcio¬
nek 6 w otworach 12. W dolnej części głowica 6
ma sferyczne wycięcie 24, do którego podczas wy¬
konywania napisu 7 wkłada się górną część sta¬
lowej butli 8.

Kadłub 9 jest osadzony obrotowo w łożyskach 15
oraz za pomocą listwy 16 połączony trapezowo
z listwą 17, która jest przymocowana do olbudowy
cylindra 3 i ramienia 2 stojana 1, umożliwiając
w ten sposób podnoszenie i opuszczanie, kadłu¬
ba 9.

Każdy z pneumatycznych młotków 10 jest prze¬
znaczony dla jednego rzędu czcionek 6 oraz działa
przy obrocie głowicy tylko wówczas, gdy w obrę¬
bie kadłuba 9 znajdują się czcionki 6. W przypad¬
ku, gdy podczas obrotu głowicy 5 w danym rzę¬
dzie napisu 7 istnieje przerwa, wówczas przyna¬
leżny do tego rzędu młotek 10 przestaje działać.
Osiągnięto to dzięki zaopatrzeniu każdego młot¬
ka 10 w oddzielny wyłącznik, który składa się
z klawisza 18 o długości obejmującej co najmniej
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trzy czcionki 6 danego rzędu oraz z elektrycznych
styków 19 uruchamianych klawiszem 18. Ele¬
ktryczne styki 19 są połączone przewodami 20
z elektromagnetycznym powietrznym zaworem 21
danego młotka 10. Bijak 22 młotka 10 przesuwa
się w otworze wykonanym w części środkowej
klawisza 18. O ile w danym rzędzie istnieje przer¬
wa w tekście napisu 7 i żadna z czcionek 6 nie na¬
ciska na klawisz 18, wówczas pod działaniem siły
sprężyn 23, klawisz 18 zostanie wysunięty w kie¬
runku' głowicy 5, co spowoduje jednocześnie roz¬
łączenie się elektrycznych styków 19 i zamknięcie
elektromagnetycznego zaworu 21 odcinającego do¬
pływ sprężonego powietrza do młotka.

Napęd 11 do obracania butli 8 składa się z prze¬
kładni ślimakowej 24 sprzężonej z silnikiem
elektrycznym, oraz ze sferycznej podstawy 25,
w której jest umieszczana dolna część stalowej,
butli 8. W zależności od wysokości butli 8 ramię 2
wraz z głowicą 5 i kadłubem 9 z pneumatycznymi
młotkami 10, można opuszczać lub podnosić do
góry.

Podnoszenie ramienia 2 do góry może odbywać
się w znany sposób ręcznie za pomocą mechaniz¬
mów korbowych, przez zastosowanie przeciwcięża¬
ru 26 pokazanego przykładowo na fig. 1, lub za
pomocą mechanizmu napędzanego silnikiem elek¬
trycznym.

Opisane wyżej urządzenie działa w sposób na¬
stępujący.

Po umieszczeniu stalowej butli S w sferycznej
podstawie 25, uruchamia się pneumatyczny cylin¬
der 3 tak, aby górna część butli przylegała do sfe¬

rycznego wycięcia 14 głowicy 5. Następnie urucha¬
mia się napęd 11 obracający stalową butlę 8 razem
z głowicą 5 zaopatrzoną w czcionki 6. Gdy pierw¬
sza czcionka 6 skontaktuje się z klawiszem 18, na¬
stępuje zwarcie elektrycznych styków 19 i urucho¬
mienie bijaka 22 pneumatycznego młotka 10. Ciąg¬
ły obrót głowicy 5 wprowadza kolejno poszczegól¬
ne czcionki pod bijiaki 22 młotków 10 jednocześnie
we wszystkich poziomych rzędach napisu, aż do
wykonania pełnego obrotu butli. Wykonanie jed¬
nego całego napisu na butli trwa około jednej
minuty.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do znakowania butli stalowych,
składające się ze stojana zaopatrzonego w ramię
z pneumatycznym cylindrem, z głowicy, kadłu¬
ba oraz z napędu, znamienne tym, że głowi¬
ca (5) zamocowana do drąga (4) zaopatrzona jest
na całym swym obwodzie w przesuwne czcion¬
ki (6) do wykonywania napisów.

2. Urządzenie według zastrż. 1, znamienne tym,
że kadłub (9) z jednej strony połączony obroto¬
wo za pomocą łożysk (15) z głowicą (5), a z dru¬
giej strony przesuwnie pionowo za pomocą
listwy (16) z obudową cylindra (3) i ramie¬
niem (2) stojana (1), zaopatrzony jest w pneu¬
matyczne młotki (10) z których każdy ma elek¬
tryczny wyłącznik składający się z klawisza
(18) o długości obejmującej co najmniej trzy
czcionki oraz z elektrycznych styków (19), przy
czym styki (19) są połączone z elektromagne¬
tycznym zaworem (21) danego młotka.
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Fig.4

ZG „Ruch" W-wa, zam. 892-64 nakład 250 egz.
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